Також вважають, що він причетний до ідейного й організаційного творення української гуманітарної науки перших трьох десятиліть ХХ ст., розбудови національної освіти, розроблення концептуальних засад розвитку бібліотечної справи в Україні та до створення Української академії наук [1, 91].

Щодо біографічної традиції то її складають відомості про те, що народився майбутній вчений 12 (24) серпня 1877 р. у Ставрополі в родині священика. Пізніше, у 1879 р. сім'я Грушевських переїхала до Владикавказу. З 1888 до 1893 рр. Олександр навчався у місцевій класичній гімназії, у 1895-1899 рр. – на історико-філологічному факультеті Університету св.